Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.12.2017 №110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении»
Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения                                         29 июля 2022 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и Областным законом от 23.06.2022 № 706-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», в целях выполнения требований бюджетного законодательства в Сальском городском поселении Собрание депутатов Сальского городского поселения

решило:

Статья 1
1. Внести в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.12.2017 № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении» следующие изменения:
1) часть 4 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительные основания для внесения  изменений в сводную бюджетную роспись без внесения в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения о бюджете Сальского городского поселения Сальского района на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены федеральными законами, определяющими особенности исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
2)  дополнить разделом  III следующего содержания:
«Раздел III
Статья 42. Переходные положения
1. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 3 статьи 24 (в части программы муниципальных заимствований Сальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период) настоящего решения.

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 2 статьи 7 (в части требования к размеру резервного фонда Администрации Сальского городского поселения) настоящего решения.».
Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину и на постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов-
глава Сальского городского поселения

                              В.Н. Семетухин
г. Сальск

№ 82

от 29 июля 2022 года
1